
1

ODA E AVOKATËVE TË KOSOVËS
ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA

KOSOVA BAR ASSOCIATION

Na osnovu člana 83 stav. 2 Statuta AKK, Upravni Savet Advokatske Komore Kosova na
sednici održanoj 28 decembra 2013 donosi:

PRAVILNIK O ORGANIZACIJI I
RADU KOMISIJA

Poglavlje I.
OPŠTE ODREDBE

Član 1
1. Komisije su oblik aktivnosti i delovanja Upravnog Saveta AKK, kroz koje Upravni Savet
obavlja delatnosti definisano Statutom Komore. Kroz aktivnosti Komisije ostvaruje se i
misija Komore i njeni strateški ciljevi. Aktivnost komisija treba da se razvije u skladu sa
misijom AKK.
2. Komisije su osnovane od strane Upravnog Saveta, koji takođe imenuje njihove članove.
One su formirane u određenim oblastima praktične primene aktivnosti Saveta. U tom slučaju
Savet treba da razmotri celokupnu misiju Komore, strateške razvojne planove i postojeće
prioritete.
3. Komisije takođe istražuju ideje, potrebe i buduće ciljeve AKK. Svaka Komisija treba da
razvije takve kapacitete. Aktivnosti Komisija moraju da podržavaju strategiju Komore.

Poglavlje II
ORGANIZACIJA I OVLAŠĆENJA

Član 2
1. Odlukom o osnivanju, Savet će opisati obim i dužnosti komisija i odrediti broj članova i
njihovog rukovodioca.
2. Komisije će promovisati i razvijati standarde u oblasti svog delokruga, pripremajući i
implementirajući projekte i programe.
3. O pitanjima u okviru svog obima, Komisije mogu dati preporuke i sugestije Upravnom
Savetu.

Član 3
1. U oblasti delatnosti, Upravni Savet Komore će osnivati stalne Komisije.
2. AKK će imati sledeće stalne komisije:
1) Komisija za Pripravnike



2

2) Komisija za Strateško Planiranje,
3) Komisija za Etiku i Disciplinski Sistem,
4) Komisija za Zakonodavstvo i normativna pitanja,
5) Komisija za rodnu ravnopravnost (pitanja)
6) Komisija za pitanja nevećinskih zajednica.

3. Upravni Savet AKK može osnivati i druge stalne komisije, iz svog delokruga.
4. Stalne Komisije su dužne da podnesu Upravnom Savetu godišnji plan rada i predlog
budžeta 30 dana pre održavanja godišnje Skupštine AKK.

Član 4
Komisije, u cilju efikasnog delovanja, za pojedine oblasti svoje delatnosti mogu da osnivaju
grupe i sekcije, čiji rad i delatnost se rukovodi i nadzire od njih samih, u skladu sa utvrđenim
procedurama.

Član 5
Stalne Komisije, najmanje svakih 6 meseci će izveštavati o svom radu i aktivnostima
Upravnom Savetu.

Član 6
1. Za određena svakodnevna pitanja-takozvane ad-hoc, Upravni Savet će formirati
privremene Komisije. One su formirane za određena pitanja i zadatke.
2. Na primer: određeni programi i usluge, pogodnosti za članove i zajednicu, komunikacioni
programi sa sudovima i drugim organima, za pokretanje, podršku i sprovođenje inicijativa i
politika.
3. Privremene komisije prestaju da postoje sa završetkom projekta, odnosno rešavanje pitanja
za koje su formirane.

Član 7
1. Predsednik Komisije vodi aktivnost, saziva i predsedava sastancima Komisije. Za
Predsednika Komisije će biti izabran advokat koji se:

- istakne svojim zalaganjem i radom,
- je entuziasta,
- ima znanja o ciljevima organizacije i funkcije komisija i
- ima poverenje ostalih članova.

2. Za članove komisije mogu biti izabrana lica čije iskustvo, veštine i interese podržavaju
ciljeve komisije.
3. Članovi su dužni da učestvuju u aktivnostima Komisije u kojoj su izabrani, da prisustvuju
sastancima na redovnoj osnovi, da razumeju rad i zadatke koji su im dodeljeni i preuzmu
odgovornost za njihovo sprovođenje.
4. Broj članova Komisije utvđuje se od zavisnosti od oblasti, posvećenosti i zadataka
Komisije. Broj članova stalnih Komisija ne može biti manji od 5.

Član 8
1. Mandat članova stalnih i privremenih Komisija traje dve godine s pravom ponovnog izbora
za drugi mandat.
2. Mandat člana Komisije može da se završi pre zakazanog vremena:



3

-odlukom Upravnog Saveta,
-na zahtev članova/ostavka ili zahtev za oslobađanje od dužnosti,
-u slučaju brisanja iz registra AKK,
-ako tri puta bez razloga ne učestvuje u radu i aktivnostima Komisije.

Član 9
1. U aktivnostima Komisije mogu se angažovati i drugi stručnjaci sa specifičnim znanjima iz
oblasti delokruga Komisije.
2. Status članova Komisije određuje se na osnovu stava 1 ovog člana od strane Upravnog
Saveta, odlukom o imenovanju članova.

Član 10
Komisije su tehnički podržane od strane administracije Komore, odnosno na način utvrđen
od strane Upravog Saveta.

Član 11
1.Sednica Komisije može se održati i izvuči zaključke, ako u sednici prisustvuje većina
članova.
2. Komisija izvlači zaključke većinom glasova prisutnih članova.

Član 12
Članovi su dužni da učestvuju u radu Komisije, redovno prisustvuju sastancima, razumeju
rad i zadatke koje su im dodeljene i da preuzmu odgovornost za njihovo sprovođenje .

Član 13
1. Članovi Komisije ne mogu koristiti članstvo i učešće u Komisijama da bi obezbedili sebi
ili drugom privilegije i beneficije bilo koje prirode, za povećanje značaja i ugleda u
organizaciji.
2. Nijedan član ne može koristiti članstvo u Komisiji da unapredi svoju političku aktivnost ili
interese bilo koje druge organizacije.

Član 14
Članovi Komisije su dužni tokom njihovog rada i aktivnosti, da se rukovode principima
utvrđenim Zakonom o Advokaturi, Statutu AKK, Etičkog Kodeksa i ovim Pravilnikom.

Poglavlje III
NADZOR, MONITORING I EVALUACIJA

Član 15
Predsednik Komisije treba da obavesti Upravni Savet o napretku rada i aktivnostima
komisije. Predsednik mora da obavesti članove komisije u vezi sa odgovorima i odlukama
Upravnog Saveta.

Član 16
Upravni Savet AKK će obezbediti redovni monitoring za sve formirane i organizovane
komisije prema ovom Pravilniku. Monitoring obuhvaća nadgledanje rada, aktivnosti i
potrošnju sredstava Komisije. O rezultatima monitoringa će biti obaveštena i Skupština
AKK.



4

Poglavlje IV
OBEZBEĐIVANJE USLOVA ZA RAD KOMISIJA

Član 17
1. Upravni Savet Komore je dužan da obezbedi uslove za rad i aktivnosti Komisija.
2. Sredstva za finansiranje aktivnosti Komisija, su sredstva budžeta Komore, dok komisije ne
mogu da imaju svoje posebne fondove.
3. Predsedavajući Komisije osigurava se da trošenje dozvoljenih sredstava bude prema
budžetu koji je odobren od strane Upravnog Saveta.

Poglavlje V
ZAVRŠNE ODREDBE

Član 18
1.Reorganizacija postojećih Komisija po ovom Pravilniku vrši se najkasnije u roku od 3
meseca od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika.
2. Komisije su obavezne da dostave Upravnom Savetu plan rada i nacrt budžeta, 3 meseca
nakon stupanja na snagu ovog Pravilnika.
3. Komisije koje ne ispunjavaju obaveze iz stava 2 ovog člana će biti raspuštene od strane
Upravnog Saveta.

Član 19
Pravilnik stupa na snagu na dan usvajanja od strane Upravnog Saveta Advokatske Komore
Kosova i primenjivaće se od 01 januara 2014.

Adv. Ibrahim Z. Dobruna,
Predsednik AKK


